PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2013г.                                                                            № 16
ст-ца Передовая

О создании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики

 безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

 на  территории Передовского сельского поселения

Отрадненского района

Во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 2 октября 2007 года № 932  «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», постановления главы муниципального образования Отрадненский район от 15 октября 2007 года № 869   «О создании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования Отрадненский район»  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать штаб по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  на территории Передовского сельского поселения и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о штабе по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики

 безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Передовского сельского поселения (приложение № 2).

3. Закрепить за штабом кабинет,  расположенный в здании администрации Передовского сельского поселения по ул. Мира, 67 «Б», определить время развода в штабе - 20-00 часов.

4. Заместителю руководителя штаба  по охране общественного порядка Д.И. Тульневу совместно с участковыми уполномоченными полиции,   работающими на территории поселения, организовать изучение состояния общественного порядка в местах массового скопления граждан, разработать маршруты движения и график несения дежурства (с 20-00 до 00-30) в предвыходные, выходные, праздничные дни, согласовав их с ОВД Отрадненского района.

5. Главному бухгалтеру администрации Н.А. Данелия предусмотреть в бюджете на 2013 год средства для создания условий деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка, в том числе для организации их транспортного обслуживания.

6. Постановление администрации Передовского сельского поселения от 19 января 2012 года № 3 «О создании штаба общественного формирования по  оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории Передовского сельского поселения», считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Глава Передовского сельского

поселения Отрадненского района

	А.Д. Рубанов

   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

                                                                         Передовского сельского поселения

                                                                         Отрадненского района

                                                                                от ______________№ ____
С О С Т А В
штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  на территории Передовского сельского поселения

Отрадненского района

	Рубанов

Александр Дмитриевич
	-
	глава Передовского сельского поселения, руководитель штаба

	Тульнев

Дмитрий Иванович
	-
	инструктор по ФК и спорту МАУ « СКО Передовского сельского поселения», заместитель руководителя штаба
(по согласованию)

	Радченко
Ольга Николаевна
	-
	юрист администрации Передовского сельского поселения, секретарь

	Члены штаба:

	Гайченцев

Сергей Иванович

	-
	казак Передовского казачьего общества     (по согласованию)

	Долдов

Григорий Николаевич

	-
	атаман Передовского казачьего общества,

организатор танцевальных вечеров Дома Культуры ст. Передовой (по согласованию)

	Кондратенко

Надежда Петровна
	-
	специалист по социальным вопросам администрации Передовского сельского поселения

	Лаврентьев
Владимир Владимирович
	-
	участковый уполномоченный полиции Передовского сельского поселения

(по согласованию)

	Макаренко

Вячеслав Владимирович
	-
	участковый уполномоченный полиции Передовского сельского поселения

(по согласованию)

Глава Передовского сельского

поселения Отрадненского района                                             А.Д. Рубанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

от ______________№ ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  на территории

Передовского сельского поселения

Отрадненского района

1. Общие положения
1) Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 2 октября 2007  года № 932 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка" и определяет компетенцию и порядок деятельности штаба Передовского сельского поселения Отрадненского района по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общест​венного порядка на территории муниципального образования Отрадненский район.
2) Штаб является постоянно действующим коллегиальным ор​ганом при администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района, осуществляющим взаимодей​ствие в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования Передовское сельское поселение Отрадненский район, обмен опытом работы по охране общест​венного порядка и профилактике правонарушений, содействие правоохрани​тельным органам, администрации сельского поселения в области сотрудничества с добровольными форми​рованиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка.
3) Правовой основой деятельности штаба являются Конститу​ция Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Рос​сийской Федерации, Устав Краснодарского края, Устав муниципального образования  Передовское сельское поселение Отрадненский район, Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае" и настоящее Положение.
 4) Деятельность штаба осуществляется на основании изучения оценки оперативной обстановки и разработки предложений по использованию  на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района возможностей добро​вольных формирований населения, уставные цели которых предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного по​рядка.

5) Штаб Передовского сельского поселения  Отрадненского района осуществляет свою деятельность в соответствии с пла​ном, который согласовывается с начальником ОВД Отрадненского района.

2. Основные задачи деятельности штаба
  Передовского сельского поселения Отрадненского района
Основными задачами деятельности штаба Передовского сельского поселения Отрадненскго района являются обеспече​ние взаимодействия в области организации участия граждан в охране общест​венного порядка на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района, содействие правоохрани​тельным органам, администрации сельского поселения в области сотрудничества с добровольными форми​рованиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка.

3.Основные функции штаба Передовского сельского поселения Отрадненского района

Основными функциями штаба являются:

1) Изучение состояния общественного порядка на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района, разработка предложений по вопросам обеспечения обществен​ного порядка и профилактики правонарушений на территории муниципального образования Передовское сельское поселение Отрадненский район и на​правление их в соответствующие правоохранительные органы, добровольные формирования населения, уставные цели которых предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка.
2) Содействие правоохранительным органам и администрации сельского поселения в обеспечении общественного порядка, организация привлечения к участию в охране общест​венного порядка жителей Передовского сельского поселения Отрадненского района.
3) Участие в пропаганде правовых знаний среди населения Передовского сельского поселения Отрадненскго района.
4) Осуществление мероприятий, направленных на организацию профи​лактической, воспитательной работы в учебных учреждениях, трудовых кол​лективах, в организациях.
5) Информирование населения Передовского сельского поселения Отрадненского района о результатах дея​тельности штаба и штабов на территории сельского поселения по взаимодействию в области участия гра​ждан в охране общественного порядка.
6) Содействие правоохранительным органам, администрации сельского поселения, общественным объединениям в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершен​нолетних.
7) Участие в реализации Закона Краснодарского края от 2 июля 2004 года № 733-КЗ "О дополнительных мерах по защите здоровья и обеспече​нию физической, психической и нравственной безопасности детей в Красно​дарском крае".
4. Права штаба Передовского сельского поселения Отрадненского района

Штаб Передовского сельского поселения  Отрадненского района при осуществлении функций и выполнении поставленных перед ним задач имеет право в установленном законодательством порядке:
1) Запрашивать у администрации Передовского сельского поселения муниципального образования Отрадненский район информацию об имеющихся добровольных формированиях населения, участвующих в обеспечении общественного поряд​ка, их составе, численности и результатах работы.
2) Запрашивать информацию от соответствующих штабов по взаимо​действию в области участия граждан в охране общественного порядка на тер​ритории Передовского сельского поселения Отрадненского района.
3) Осуществлять взаимодействие с добровольными формированиями населения, участвующими в мероприятиях по охране общественного порядка  на тер​ритории Передовского сельского поселения Отрадненского района.
4) Подготавливать и направлять в администрацию Передовского сельского поселения Отрадненского района информационные, обзорные письма, рекомендации, другие документы методического характера по вопро​сам участия населения в обеспечении общественного порядка, профилактике правонарушений и предупреждении детской безнадзорности.
5) Вносить в структурные подразделения администрации муниципального образования Отрадненский район, администрацию  и ор​ганизации  Передовского сельского поселения Отрадненского района предложения по обеспечению деятельности добровольных формиро​ваний населения, участвующих в охране общественного порядка.
6) Направлять в правоохранительные органы информацию и материалы о правонарушениях для рассмотрения вопроса о привлечении лиц, их совер​шивших, к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7) Ходатайствовать перед главой администрации муниципального образования Отрадненский район, главой сельского поселения, руководителями организаций о поощрении народных дружин, казачьих обществ, общественных объединений и граждан, отличившихся в мероприятиях по обеспечению обще​ственного порядка.
8) Пользоваться иными правами в соответствии с действующим законо​дательством и настоящим Положением.
5. Структура и порядок работы штаба Передовского сельского поселения
 Отрадненского района

1)  Руководство штабом Передовского сельского поселения Отрадненского района осуществляет его руководитель. В случае его отсутствия полномочия руководителя осуществляет заместитель ру​ководителя штаба Передовского сельского поселения  Отрадненского района.

2) Состав штаба утверждается постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района по представлению руководителя штаба.

3) Штаб Передовского сельского поселения Отрадненского района рассматривает вопросы, отнесенные к его компетен​ции, на своих заседаниях. На заседания штаба по мере необходимо​сти, для решения отдельных вопросов в пределах компетенции штаба могут в установленном законодательством порядке приглашаться специали​сты организаций, расположенных на территории муниципального образования  Передовское сельское поселение Отрадненский район, незави​симо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежно​сти, представители государственных органов, администрации сельского поселения, общественных органи​заций, не входящих в его состав.
4) Заседание штаба муниципального образования Передовское сельское поселение Отрадненский район считается правомочным, если на нем при​сутствует более половины его членов.
5) Решение штаба Передовского сельского поселения Отрадненского района оформляется протоколом, который подпи​сывается руководителем и членами штаба, присутствовавшими на за​седании. Член штаба Передовского сельского поселения Отрадненского района, не согласный с принятым решением, имеет пра​во в письменном виде изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания штаба.
6) Штаб Передовского сельского поселения Отрадненского района, в пределах своих полномочий может участвовать в подготовке проектов постановлений, распоряжений главы Передовского сельского поселения Отрадненского района по вопросам обеспечения общественного порядка.
7) Организационное обеспечение деятельности штаба осуществляет организационно-кадровый отдел администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района.
Глава Передовского сельского

поселения Отрадненского района                                            А.Д. Рубанов